
 

 

Přijímání do 1. ročníku vzdělávání ve střední škole pro školní rok 2024/25 

se uskuteční podle § 28 odst. 6 a § 64 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění zákona č. 383/2005 Sb., zákona č. 49/2009 Sb., zákona č. 

472/2011 Sb., zákona č. 178/2016 Sb. a zákona č. 421/2023 Sb. a vyhlášky 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

 

1. kolo 

Čtyřleté denní vzdělávání ukončené maturitní zkouškou 

Masér ve zdravotnictví – kód 53-41-M/04 

Maximální počet přijímaných žáků 30 

 

Termín konání: 12. 4. 2024, náhradní termín: 29. 4. 2024 

Termín konání: 15. 4. 2024, náhradní termín: 30. 4. 2024 

V rámci přijímacího řízení stanoví ředitelka školy následující kritéria pro přijetí do 

vzdělávacího oboru: 

- písemný test z českého jazyka a matematiky 

- přijetí je realizováno na základě přihlášky platné pro rok 2024 

- přijímá se do plánovaného počtu žáků  

Kritéria budou posuzována dle pořadí: 

1. výsledky testů JPZ 

2. vyšší počet bodů z ČJL 

3. vyšší procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z maximálně dosažitelného 

počtu bodů za tyto úlohy z ČJL 

4. vyšší počet bodů z MAT 

5. vyšší procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z maximálně dosažitelného 

počtu bodů za tyto úlohy z MAT 

6. prospěch za 1. pololetí 9. ročníku povinné školní docházky 

7. prospěch za 1. pololetí 9. ročníku z přírodopisu 

8. prospěch za 1. pololetí 9. ročníku z chemie 

 

Bodové hodnocení pro obor MAZ 

MAT ČJL Max. 

50 50 100 

 

 

Nutné doložení zdravotní způsobilosti pro příslušný obor dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., 

č. 144/2018 Sb.,  

Obor Název Kategorizace 

53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví 7a, 8a, 9a, 16, 23, 26 
 

 

 



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče ke 

vzdělávání 

Kategorizace 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v případě, že 

je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

2. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující činnosti ve vynucené 

poloze a činnosti vyžadující středně velkou zátěž v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 

druhá školského zákona. 

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné 

motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v případě, 

že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

6. Prognosticky závažná zánětlivá a degenerativní onemocnění kloubů a systémová onemocnění pohybové tkáně. 

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami, 

b) nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty, 

c) při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 

druhá školského zákona. 

8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, pokud 

a) nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném prostředí, 

b) nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty, 

c) při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 

druhá školského zákona. 

9. Přecitlivělost na 

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování, 

b) látky ropného původu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

10. Alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest. 

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

12. Prognosticky závažné poruchy krvetvorby (anemie apod.). 

13. Krvácivé stavy. 

14. Nemoci zažívací soustavy vyžadující dietní stravu a vylučující směnný nebo nepravidelný provoz. 

15. Prognosticky závažné nemoci endokrinní a přeměny látek, včetně diabetes mellitus. 

16. Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 

17. Prognosticky závažné chronické nemoci ledvin a močových cest. 

18. Prognosticky závažné chronické nemoci jater (chronická hepatitis). 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká 

se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při 

kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

20. Závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 

2 věta druhá školského zákona. 

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v případě, 

že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky na 

zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 

druhá školského zákona. 

23. Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

24. Prognosticky závažné gynekologické nemoci. 

25. Nemoci vylučující fyzickou náročnost související s výukou příslušného oboru vzdělání. Kritéria jsou stanovena 

obsahovým zaměřením výuky příslušného oboru vzdělání a jeho zdravotní náročností. 

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 

druhá školského zákona. 

27. Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon povolání, na které 

bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 

druhá školského zákona. 

28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce vyjádření školského 

poradenského zařízení, které musí obsahovat vyjádření o uzpůsobení podmínek pro konání JPZ 

podle vyhlášky 422/2023 Sb. 



 

Uchazeči, který není státním občanem České republiky a získal předchozí vzdělání v zahraniční 

škole, se na základě žádosti podané spolu s přihláškou promíjí konání jednotného písemného 

testu z českého jazyka a literatury. Ředitelka školy vytváří ve spolupráci s Centrem pořadí 

uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení 

do daného oboru vzdělání. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka 

a literatury.  

Škola v tomto případě ověřuje způsobilost uchazeče – cizince vzdělávat se v českém jazyce 

rozhovorem, psaním, četbou textu a výkladem přečteného textu. 

Pohovor se koná v termínech 10. 4. nebo 11. 4. 2024 – uchazeči budou pozváni písemně 

 

Uchazeči z Ukrajiny 

- cizinci, kteří jsou pod dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny    

- na žádost se promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost se ověří rozhovorem 

 v termínech 10. 4. nebo 11. 4. 2024 - uchazeči budou pozváni písemně 

- na žádost mohou konat JPZ z matematiky a její aplikace v ukrajinském jazyce 

- uchazeč doloží společně s přihláškou, že je cizincem, kterému byla poskytnuta dočasná 

ochrana podle zákona č. 67/2022 Sb, 

- vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení 

uchazeč nemůže předložit.  

Bodové hodnocení CJL pro cizince 

Znalost českého jazyka Body Max 50 Min 15 

Rozhovor 25   

Psaní 5   

Četba textu 10   

Výklad přečteného textu 10   

 

Z pohovoru musí uchazeč dosáhnout minimálně 15 bodů z 50 možných. 

 

Ilustrační testy a testy z minulých let z ČJL a MAT jsou zveřejněny na stránkách 

www.cermat.cz 

prijimacky.cermat.cz, procvicprijimacky.cermat.cz 

 

29. 1. 2024       Mgr. Dagmar Horáková 

        ředitelka školy 

 
 

http://www.cermat.cz/

		2024-01-29T12:23:15+0100
	Mgr. Dagmar Horáková




